2024年 5月 9日

各 位

会社名  参 天 製 薬 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 兼 C E O 伊 藤  毅

 ( コ ー ド 番号  4 5 3 6  東証プ ラ イ ム )

問合せ先  I R 室  室 長  佐 久 間  ギ ヨ ム

IR お問い合わせフォーム：https://www.santen.com/ja/contact/form1

減損損失および金融資産の評価損計上に関するお知らせ

参天製薬株式会社（本社：大阪市、以下「当社」）は、2024年 3月期第 4四半期連結会計期間（2024年 1月

1 日～2024 年 3月 31日）において、網膜前駆細胞を主成分とする細胞治療製剤の製品に係る無形資産に関

する減損損失および金融資産の評価損を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 減損損失の計上について

網膜前駆細胞を主成分とする細胞治療製剤の製品に係る無形資産について、事業計画の見直し等の影響に

より、回収可能価額が帳簿価額を下回ると判断しました。その結果、当該製品に係る無形資産の帳簿価額を回

収可能価額まで減額し、減損損失6,994百万円を計上しております。併せて当該事業に係る金融資産について

評価損 1,434百万円を計上しております。

２. 連結業績への影響

 上記の減損損失および金融資産の評価損については、本日公表しました「2024年 3月期 決算短信〔ＩＦＲＳ〕

（連結）」に反映しております。

以 上

Santenについて

Santenは、眼科領域に特化したスペシャリティ・カンパニーとして、世界中の患者さんや生活者、医療関係者の

皆さまへの価値ある製品やサービスの提供を通じ、人々の「Happiness with Vision」の実現に貢献することを目

指しています。創業以来、「天機に参与する」という基本理念の下、130年以上にわたり人々の目の健康維持・増

進を追求してきました。現在、眼科領域における医薬品の研究開発、製造、販売・マーケティング活動をグロー

バルに展開し、世界60以上の国・地域で約5,000万人の人々の目の健康をサポートしています。私たちのミッシ

ョンは、眼科領域における専門性と患者さん視点から創出される製品やサービスを通じて、目の病気の予防や

診断、治療において今まで提供されていない重要な価値を患者さんや社会に提供し続けることです。一人でも

多くの患者さんが幸せで豊かな人生を過ごすことができる未来を創り出すため、世界中の人々が「見る」を通じた

幸せを実感できる社会の実現に向けて全力を尽くしています。

詳細については、当社ホームページhttps://www.santen.com/jaをご参照ください。

https://www.santen.com/ja/contact/form1
https://www.santen.com/ja